令和５年２月吉日

各 位

静岡県工業技術研究所

静岡県プラスチックス技術研究会

プラスチック技術講習会「精密万能試験機セミナー」の御案内

貴社ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

この度、工業技術研究所では令和４年度公益財団法人 JKA機械振興補助事業（地域産業振興

支援のための公設工業試験研究所等の機械設備拡充）を受け、精密万能試験機を更新致しました。

本装置は、プラスチックをはじめとする材料の引張・曲げ・圧縮の強度試験や粘着テープ剥離

試験等を行うことが可能であり、材料の性能試験や品質管理に活用することができます。また、

恒温槽とビデオ式伸び計が付属し、恒温条件での強度試験や非接触での伸びの測定が可能です。

今回の講習会では、装置の説明及び強度試験に関する講義と装置の見学会を実施いたします。

皆様方には御多用中のことと存じますが、是非御参加いただきますようお願い申し上げます。

記

１．日 時 令和５年３月 14日（火）13：30～16：30（受付 13：00～）

２．会 場 静岡県工業技術研究所（静岡市葵区牧ヶ谷 2078）講堂ほか

３．内 容

13：30～ 開会挨拶

13：30～ 講義「引張試験の基礎」

講師：株式会社島津製作所 分析計測事業部 Solutions COE 矢野文彬 氏

14：30～ 講義「精密万能試験機を用いたアプリケーションの紹介」

講師：株式会社島津製作所 分析計測事業部 Solutions COE 矢野文彬 氏

15：30～ 実機紹介

講師：株式会社島津製作所 分析計測事業部 Solutions COE 西川 祐貴 氏

（感染症防止のため、少人数グループに分けて順番に御案内いたします。）

16：30 閉会

４．定 員 先着2０名（１社２名まで 聴講できない場合のみ当方より連絡いたします。）

５．参 加 費 無 料

６．締 切 り 令和５年 3月 7日（火）

７．申 込 み 下記に御記入のうえ、FAXまたは e-mail にてお申し込みください。

８．問合せ先 静岡県工業技術研究所 化学材料科（担当 小泉、望月、真野）

TEL : 054-278-3025 FAX : 054-278-3066

※本講習会は、今後の新型コロナウイルス感染拡大状況によって、開催を延期または中止する

ことがありますので御了承ください。

------------------------------- 参 加 申 込 み---------------------------------

FAX: 054-278-3066 e-mail: sk-kagaku@pref.shizuoka.lg.jp

※ 御記入いただいた個人情報は、主催者からの連絡や情報提供・事務処理のみに利用いたします。

※ 講師には参加者名簿を提出させていただきます。

会社名
TEL

所在地 〒
FAX

所 属 氏 名 ／ メールアドレス

／

／